
ZARZĄDZENIE  NR 324

WOJEWODY LUBELSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu do spraw Monitorowania i Zwalczania 
Zakażeń Patogenami Opornymi na Antybiotyki Kluczowe dla Leczenia w 

podmiotach leczniczych województwa lubelskiego

Na podstawie art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r., poz. 2234 
z późn. zm.), art. 2 pkt 1 i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 
publicznym (Dz.U. z 2018 r., poz. 1492) oraz art. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych ludzi (Dz. U. z 2018, poz. 
151 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:  

§ 1
Powołuje się Wojewódzki Zespół do spraw Monitorowania i Zwalczania Zakażeń 
Patogenami Opornymi na Antybiotyki Kluczowe dla Leczenia w podmiotach 
leczniczych województwa lubelskiego, zwany dalej „Zespołem”, w celu zapobiegania 
zakażeniom spowodowanym drobnoustrojami alarmowymi o szczególnej 
lekooporności oraz ograniczenia rozprzestrzeniania się tych zakażeń.

§ 2
1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Pani Agnieszka Kowalska-Głowiak - Dyrektor Wydziału Zdrowia Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie - Przewodnicząca;

2) Pani Irmina Nikiel – Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
w Lublinie  – Zastępca Przewodniczącej;

3) Pani Dorota Blechar – Zastępca Dyrektora do Spraw Medycznych Lubelskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia;

4) Pan Leszek Buk – Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie;
5) Pan Andrzej Tytuła – Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie;
6) Pani dr n. med. Grażyna Semczuk – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 

chorób zakaźnych;
7) Pani dr hab. n. med. Helena Donica – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 

diagnostyki laboratoryjnej;
8) Pani dr n. med. Maria Jolanta Korniszuk – Konsultant Wojewódzki 

w dziedzinie epidemiologii;
9) Pani dr hab. n. med. Alina Małgorzata Olender - Konsultant Wojewódzki 

w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej;



10) Pani mgr piel. Anna Bernaszuk – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 
pielęgniarstwa epidemiologicznego.

2. W razie potrzeby w posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby 
zaproszone przez Przewodniczącą z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 
Zespołu.

§ 3
Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) Zbieranie informacji, analiza danych i monitorowanie sytuacji 
epidemiologicznej w podmiotach leczniczych województwa lubelskiego;

2) Koordynowanie przekazywania informacji oraz wsparcie merytoryczne działań 
podejmowanych w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się zakażeń 
drobnoustrojami alarmowymi o szczególnej lekooporności;

3) Opracowywanie strategii zapobiegania i rozprzestrzeniania się zakażeń 
drobnoustrojami alarmowymi o szczególnej lekooporności.

§ 4
1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Lubelskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie lub w innym ustalonym miejscu.
2. Przewodnicząca organizuje posiedzenia Zespołu, ustala tryb jego pracy i zadania 

poszczególnych członków. 
3. W razie niemożności wykonywania zadań przez Przewodniczącą – jej kompetencje 

przejmuje Zastępca Przewodniczącej.

§ 5
Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje społecznie. Za udział w pracach Zespołu nie 
przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów podróży.

§ 6
Obsługę organizacyjną Zespołu sprawuje Wydział Zdrowia Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie.

§ 7
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia LUW.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA LUBELSKI
                                                                                         Przemysław Czarnek

                                                                                         /-/
                                                                                                                   podpisano elektronicznie


		2018-12-19T14:33:21+0000
	Przemysław Czarnek; LUW w Lublinie




